
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986001  - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

PREGÃO 90570/2024

Às 12:11 horas do dia 30 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ROSANGELA DE FATIMA DIAS DOS SANTOS SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº MUL-PRO-2024/0052,
Pregão nº 90570/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição e instalação de 02 (dois) sistemas de ar-condicionado VRF Inverter, incluindo mão de obra e
fornecimento de materiais correlatos, transporte vertical (içamento)e garantia técnica OnSite, conforme
especificações descritas no Termo de Referência

Entrega de propostas: De 13/08/2024 às 08:00 até 27/08/2024 às 10:30

Abertura da sessão pública: Dia 27/08/2024 às 10:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/08/2024 às 10:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/08/2024 às 10:33:13
Bom dia, Srs. Licitantes! A licitação será iniciada, peço que fiquem atentos as mensagens do
Sistema e da Pregoeira.

Sistema 27/08/2024 às 10:36:28
Solicito que os participantes melhorem suas propostas. Ressalto que não serão aceitas propostas
acima do valor estimado.

Sistema 27/08/2024 às 10:49:52 Solicito que os participantes melhorem suas propostas.

Sistema 27/08/2024 às 11:10:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/08/2024 às 11:52:11 Deverão ser pelo sistema, conforme convocação para envio de anexo.

Sistema 27/08/2024 às 12:23:00
Informamos que estamos aguardando o envio da proposta e da documentação da empresa North
Air. Assim, vamos suspender o pregão e retornaremos às 14h30mim.

Sistema 27/08/2024 às 14:43:06 Vamos suspender o Pregão Eletrônico nº 90570/2024.

Sistema 27/08/2024 às 14:44:06
Para análise da proposta e da documentação de habilitação da empresa NORTH AIR até às
10h30mim do dia 27/08/2024.

Sistema 27/08/2024 às 14:44:30 corrigindo:

Sistema 27/08/2024 às 14:44:43
Para análise da proposta e da documentação de habilitação da empresa NORTH AIR até às
10h30mim do dia 28/08/2024.

Sistema 27/08/2024 às 14:45:15 Solicitamos que os participantes estejam conectados no horário informado.

Sistema 28/08/2024 às 10:31:45 Bom dia, Srs. Licitantes!

Sistema 28/08/2024 às 10:32:33 Vamos prosseguir com o certame divulgando o resultado da análise da empresa NORTH AIR.

Sistema 28/08/2024 às 10:33:16 A empresa NORTH AIR foi desclassificada, pois não atendeu as exigências do Edital.

1 de 830/08/2024 12:11



UASG 986001 PREGÃO 90570/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/08/2024 às 10:35:15
Razões da Desclassificação: 1) Proposta detalhe está em desacordo com edital, não indicando marca
e modelo dos equipamentos solicitados, além disso não apresentou o catalogo, folders exigidos..

Sistema 28/08/2024 às 10:35:33

2) Não apresentou atestado de capacidade técnica que atendesse o item (E.1.1) "Considera-se
compatível com o objeto da licitação o fornecimento e instalação de no mínimo: 01 (um) sistema
de ar condicionado com condensadora VRF inverter e Evaporadora de no mínimo 60 mil BTUs."
3) Não apresentou os itens (B.3), (c.3.c.1) e o item (C.3.c) - CND Municipal está Positiva.

Sistema 28/08/2024 às 10:39:14 Vamos convocar a empresa GERIR COMERCIO E SERVICOS para negociação da proposta.

Sistema 28/08/2024 às 12:31:05
Informamos que estamos aguardando os anexos da empresa GERIR COMERCIO. Assim, o pregão
será suspenso e retornaremos às 14h30min.

Sistema 28/08/2024 às 14:34:06 Boa tarde, Srs. Licitantes!

Sistema 28/08/2024 às 14:44:38
Informamos aos participantes que após o recebimento da proposta detalhe da empresa GERIR
COMERCIO, o pregão será suspenso e reaberto até amanhã dia 29/08/2024 às 10h30m.

Sistema 28/08/2024 às 16:48:23
Informamos que o pregão será suspenso e reaberto no dia 29/08/2024 às 10h30min. Solicitamos
que estejam todos conectados

Sistema 29/08/2024 às 10:34:15 Bom dia, Srs. Licitantes!

Sistema 29/08/2024 às 10:34:57
Informamos que a área técnica solicitou um prazo maior para análise da proposta da empresa
GERIR COMERCIO.

Sistema 29/08/2024 às 10:36:48
Assim, vamos suspender o certame até às 14h30min. Solicitamos que estejam todos conectados para
prosseguirmos com o pregão.

Sistema 29/08/2024 às 14:34:26 Boa tarde, Srs. Licitantes!

Sistema 29/08/2024 às 14:48:43
Informamos que vamos solicitar para empresa GERIR COMERCIO que corrija a proposta detalhe
em relação aos códigos utilizados e que verifique a declaração do item C.3.C.1.

Sistema 29/08/2024 às 14:49:06 Será concedido o prazo de 30 minutos para reenvio dos documentos solicitados.

Sistema 29/08/2024 às 14:53:52
Informamos que o Sistema não aceita prazos inferior a 02 horas. Assim, vamos conceder o prazo
de 02 horas para atendimento da solicitação da proposta e declaração do item C.3.c.1

Sistema 29/08/2024 às 17:00:24
Srs. Licitantes, informamos que vamos divulgar o resultado do Pregão Eletrônico nº 90570/2024
após análise da proposta e da documentação da empresa GERIR COMERCIO.

Sistema 29/08/2024 às 17:07:16
Informamos que a empresa GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA,
atendeu as exigências do edital e do termo de referência, sendo considerada vencedora do certame.

Sistema 29/08/2024 às 17:07:46 Solicitamos que os licitantes fiquem atentos as mensagens do Sistema

Sistema 29/08/2024 às 18:14:57 Vamos suspender o pregão e reabriremos amanhã dia 30/08/2024 às 10h30min.

Sistema 29/08/2024 às 18:15:20 Solicitamos que os licitantes estejam conectados para prosseguirmos com o certame.

Sistema 30/08/2024 às 10:31:20 Bom dia, Srs. Licitantes!

Sistema 30/08/2024 às 10:32:19 Vamos prosseguir com o certame com a fase de habilitação da empresa GERIR COMERCIO.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/08/2024 às 10:30:00 Abertura da sessão pública

27/08/2024 às 11:10:02 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 830/08/2024 12:11



UASG 986001 PREGÃO 90570/2024

Aquisição e instalação de 02 (dois) sistemas de ar-condicionado VRF Inverter, incluindo mão de obra e fornecimento de materiais correlatos,
transporte vertical (içamento)e garantia técnica OnSite, conforme especificações descritas neste Termo de Referência

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 460.621,3700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.913.***-*9 - ROSANGELA DE FATIMA DIAS DOS SANTOS SILVA para GERIR COMERCIO E
SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64, melhor lance: R$ 329.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

19.119.463/0001-03 - AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 330.999,0000  -

Valor proposta: R$ 15.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.684.445/0001-40 - CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 100.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 100.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.002.552/0001-64 - ECOCLIMA SISTEMAS DE AR
CONDICIONADO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 530.000,0000  -

Valor proposta: R$ 20.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.724.325/0001-64 - GERIR COMERCIO E SERVICOS DE
REFRIGERACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 329.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 800.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

23.082.909/0001-31 - LIVRE INOVACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 505.000,0000  -

Valor proposta: R$ 50.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.669.124/0001-98 - LS REFRIGERACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 398.500,0000  -

Valor proposta: R$ 518.050,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.290.594/0001-49 - META REFRIGERACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 504.000,0000  -

Valor proposta: R$ 800.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.084.328/0001-21 - NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 291.199,2200
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 291.199,2200 Valor negociado: R$ 291.000,0000 Quantidade ofertada: 1

18.806.906/0001-63 - RAGASA CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 678.000,0000  -

Valor proposta: R$ 10.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.611.985/0001-00 - TECHNICIAN COMERCIO E SERVICOS
INDUSTRIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000.000,0000  -

Item 1 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

3 de 830/08/2024 12:11



UASG 986001 PREGÃO 90570/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.611.985/0001-00 - TECHNICIAN COMERCIO E SERVICOS
INDUSTRIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

27/08/2024 10:32:04 31.669.124/0001-98 R$ 398.500,0000

27/08/2024 10:36:51 23.082.909/0001-31 R$ 790.000,0000

27/08/2024 10:38:07 02.002.552/0001-64 R$ 690.000,0000

27/08/2024 10:38:16 36.724.325/0001-64 R$ 398.000,0000

27/08/2024 10:38:30 23.082.909/0001-31 R$ 680.000,0000

27/08/2024 10:40:30 18.806.906/0001-63 R$ 950.000,0000

27/08/2024 10:41:45 48.290.594/0001-49 R$ 799.000,0000

27/08/2024 10:42:47 48.290.594/0001-49 R$ 780.000,0000

27/08/2024 10:44:22 19.119.463/0001-03 R$ 397.999,0000

27/08/2024 10:45:08 48.290.594/0001-49 R$ 689.000,0000

27/08/2024 10:45:21 36.724.325/0001-64 R$ 397.000,0000

27/08/2024 10:45:51 48.290.594/0001-49 R$ 679.000,0000

27/08/2024 10:46:45 02.002.552/0001-64 R$ 650.000,0000

27/08/2024 10:46:46 23.082.909/0001-31 R$ 650.000,0000

27/08/2024 10:47:39 23.082.909/0001-31 R$ 600.000,0000

27/08/2024 10:48:37 19.119.463/0001-03 R$ 376.000,0000

27/08/2024 10:50:27 18.806.906/0001-63 R$ 678.000,0000

27/08/2024 10:50:41 48.290.594/0001-49 R$ 599.000,0000

27/08/2024 10:52:22 36.724.325/0001-64 R$ 370.000,0000

27/08/2024 10:52:43 23.082.909/0001-31 R$ 550.000,0000

27/08/2024 10:53:52 02.002.552/0001-64 R$ 570.000,0000

27/08/2024 10:54:23 19.119.463/0001-03 R$ 369.999,0000

27/08/2024 10:54:54 36.724.325/0001-64 R$ 368.000,0000

27/08/2024 10:55:16 19.119.463/0001-03 R$ 367.999,0000

27/08/2024 10:55:44 48.290.594/0001-49 R$ 549.000,0000

27/08/2024 10:55:57 36.724.325/0001-64 R$ 367.000,0000

27/08/2024 10:56:27 23.082.909/0001-31 R$ 510.000,0000

27/08/2024 10:56:50 19.119.463/0001-03 R$ 348.000,0000

27/08/2024 10:56:54 48.290.594/0001-49 R$ 509.000,0000

4 de 830/08/2024 12:11



UASG 986001 PREGÃO 90570/2024

Data/hora Participante Lance

27/08/2024 10:58:23 36.724.325/0001-64 R$ 340.000,0000

27/08/2024 10:58:39 19.119.463/0001-03 R$ 339.999,0000

27/08/2024 10:59:56 36.724.325/0001-64 R$ 338.000,0000

27/08/2024 11:00:11 19.119.463/0001-03 R$ 337.999,0000

27/08/2024 11:00:54 36.724.325/0001-64 R$ 337.000,0000

27/08/2024 11:01:23 19.119.463/0001-03 R$ 336.999,0000

27/08/2024 11:01:38 02.002.552/0001-64 R$ 530.000,0000

27/08/2024 11:01:48 36.724.325/0001-64 R$ 336.000,0000

27/08/2024 11:01:57 19.119.463/0001-03 R$ 335.999,0000

27/08/2024 11:02:10 36.724.325/0001-64 R$ 334.000,0000

27/08/2024 11:02:26 23.082.909/0001-31 R$ 505.000,0000

27/08/2024 11:02:41 19.119.463/0001-03 R$ 333.999,0000

27/08/2024 11:02:51 36.724.325/0001-64 R$ 332.000,0000

27/08/2024 11:02:52 48.290.594/0001-49 R$ 504.000,0000

27/08/2024 11:03:04 19.119.463/0001-03 R$ 331.999,0000

27/08/2024 11:03:16 36.724.325/0001-64 R$ 331.000,0000

27/08/2024 11:03:28 19.119.463/0001-03 R$ 330.999,0000

27/08/2024 11:04:45 36.724.325/0001-64 R$ 329.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/08/2024 10:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/08/2024 10:32:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/08/2024 11:06:46 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 27/08/2024 11:09:56 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:14:06 Sr. Licitante, bom dia!

Sistema para o
participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:21:05 Vamos convocar a empresa NORTH AIR para negociação.

Sistema para o
participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:22:20
Sr. Fornecedor NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21, você
foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Negociação para redução da
proposta apresentada..

pelo participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:39:05

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor NORTH AIR INSTALACAO E
PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21, tendo informado
R$ 291.100,0000.

Sistema para o
participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:42:07
Sr. Fornecedor NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21, você
foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Valor sugerido de redução,
podendo o licitante apresentar uma melhor proposta..

5 de 830/08/2024 12:11



UASG 986001 PREGÃO 90570/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:42:35

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor NORTH AIR INSTALACAO E
PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21, tendo informado
R$ 291.000,0000.

Sistema para o
participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:46:31
Será concedido o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta atualizada, bem como a
documentação de habilitação e seus anexos.

Sistema para o
participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:48:12
Sr. Fornecedor NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia
27/08/2024. Justificativa: Aguardamos o envio do solicitado no prazo estabelecido..

pelo participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:49:39 Prezados, bom dia!

pelo participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 11:50:03 Os anexos e documentos deverão ser enviados pelo e-mail?

pelo participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 12:49:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:49:39 de 27/08/2024. 24 anexos
foram enviados pelo fornecedor NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS LTDA, CNPJ
03.084.328/0001-21.

pelo participante
03.084.328/0001-21

27/08/2024 12:50:05 Documentos anexados.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 10:39:33 Bom dia, Sr. Licitante!

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 10:42:10
Sr. Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ
36.724.325/0001-64, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Valor da
proposta de menor preço apresentado no pregão..

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 10:44:33
Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia! Estamos no nosso menor valor, entretanto, vou verificar com a
diretoria se existe alguma possibilidade de redução. O senhor poderia me dar um prazo, pois meu
diretor está em viagem e terei que falar com ele.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 10:46:11 Considerando a possiblidade de redução da proposta, será concedido de 30 minutos.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 10:54:01 Ciente com o prazo concedido?

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 10:57:02 Perfeito!

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 11:29:32 Prezado Sr. pregoeiro, realmente estamos no nosso limite, não será possivel redução.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 11:34:01
Prosseguindo com o certame, solicitamos que a empresa GERIR COMERCIO, encaminhe a
proposta atualizada e a documentação de habilitação e os ANEXOS, no prazo de 02 horas.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 11:34:44 Solicitamos que a empresa fique atenta ao solicitado no edital de licitação.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 11:37:00

Sr. Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ
36.724.325/0001-64, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:40:00 do dia 28/08/2024. Justificativa: Prazo para envio da proposta atualizada e
documentação de habilitação..

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 12:17:53

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS
DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ
36.724.325/0001-64, mantendo R$ 329.000,0000.

6 de 830/08/2024 12:11



UASG 986001 PREGÃO 90570/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/08/2024 11:48:12
Fornecedor NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 27/08/2024 14:00:00. Motivo: Aguardamos o envio do solicitado no prazo estabelecido..

27/08/2024 12:49:39 Fornecedor NORTH AIR INSTALACAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 03.084.328/0001-21 finalizou o envio de anexo.

28/08/2024 11:37:00
Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/08/2024 13:40:00. Motivo: Prazo para envio da proposta atualizada e
documentação de habilitação..

28/08/2024 13:38:07
Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64 finalizou o envio
de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 12:33:25 Perfeito, vamos anexar antes do fim do prazo.

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 13:38:07
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:38:07 de 28/08/2024. 17 anexos
foram enviados pelo fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA,
CNPJ 36.724.325/0001-64.

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 14:36:40 Boa tarde Sr. Pregoeiro.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 14:38:57
Sr. Licitante, peço que reenvie a proposta detalhe, informando de forma clara os equipamentos e
seus respectivos folders

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 14:39:58 Iremos enviar.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 14:40:36
Sr. Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ
36.724.325/0001-64, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:41:00 do dia 28/08/2024. Justificativa: Reenvio da proposta detalhe.

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 14:48:07 Perfeito.

pelo participante
36.724.325/0001-64

28/08/2024 15:54:41
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:54:41 de 28/08/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA,
CNPJ 36.724.325/0001-64.

pelo participante
36.724.325/0001-64

29/08/2024 14:53:22 Boa tarde!

pelo participante
36.724.325/0001-64

29/08/2024 14:53:45 Será enviado conforme solicitado.

Sistema para o
participante
36.724.325/0001-64

29/08/2024 14:55:59

Sr. Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ
36.724.325/0001-64, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:56:00 do dia 29/08/2024. Justificativa: Proposta detalhe e declaração item C.3.C.1, se for
o caso..

pelo participante
36.724.325/0001-64

29/08/2024 15:10:48
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:10:48 de 29/08/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA,
CNPJ 36.724.325/0001-64.

pelo participante
36.724.325/0001-64

29/08/2024 15:10:58 Anexado conforme solicitado.

Sistema 29/08/2024 17:12:28
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 29/08/2024 18:12:28.

Sistema 30/08/2024 10:32:39
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 30/08/2024 11:32:39.

7 de 830/08/2024 12:11



UASG 986001 PREGÃO 90570/2024

Data/Hora Descrição

28/08/2024 14:40:36
Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/08/2024 16:41:00. Motivo: Reenvio da proposta detalhe.

28/08/2024 15:54:41
Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64 finalizou o envio
de anexo.

29/08/2024 14:55:59
Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 29/08/2024 16:56:00. Motivo: Proposta detalhe e declaração item C.3.C.1, se for o
caso..

29/08/2024 15:10:47
Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64 finalizou o envio
de anexo.

30/08/2024 12:11:51
Fornecedor GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 36.724.325/0001-64 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 329.000,0000.

30/08/2024 12:11:52 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/08/2024 18:12:28

Intenção de recurso na habilitação: 30/08/2024 11:32:39

8 de 830/08/2024 12:11


